
Rio Grande do Norte , 08 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2184 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    24 

PALÁCIO MUNICIPAL SÉRVULO PEREIRA, EM CERRO 
CORÁ/RN, 67 anos de Emancipação Política, em 07 de janeiro de 
2020. 
  
MARIA DAS GRAÇAS DE M. OLIVEIRA 
Prefeita 
CPF: 813.357.764-00  

Publicado por: 
Flaviano Elis de Matos 

Código Identificador:D6962A65 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL  

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 132/2019 
 
Rua João Antunes Sobrinho (Antiga Rua Seridó), nº 165, Centro, 
Coronel Ezequiel/RN 
CNPJ/MF nº 08.158.669/0001-18- CEP 59.220-000 
  
Portaria nº 132/2019. 
Coronel Ezequiel/RN, 01 de novembro de 2019. 
  
O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
  
RESOLVE: 
  
Art.1º Tonar público que concedeu férias regulamentares de 30 
(trinta) dias no mês de NOVEMBRO/2019 aos servidores das 
seguintes repartições (anexa relação). 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário 
  
Publique-se e Cumpra-se 
  
CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO 
Prefeito Municipal 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL 
EZEQUIEL 

Sistema de Gestão de Recursos Humanos 

Relatório Resumo de Férias 

Matricula Nome Per. Aquisitivo Per. Gozo 

11/2019 

CONSELHO TUTELAR 

0000895 - 
1 

ALBERTINA FRANCISCO MEDEIROS 
11/01/2018 - 
10/01/2019 

01/11/2019 - 
30/11/2019 

ENDEMIAS 

0000266 - 
1 

BRUNO MOZAIR NASCIMENTO 
SOUTO 

01/10/2018 - 
30/09/2019 

01/11/2019 - 
30/11/2019 

PACS 

0000312 - 
1 

AVANI LINA DE ANDRADE 
16/08/2018 - 
15/08/2019 

01/11/2019 - 
30/11/2019 

SEC MUN ASSIT SOCIAL 

0000162 - 
1 

SUERDA MARIA DA SILVA 
10/06/2018 - 
09/06/2019 

20/11/2019 - 
19/12/2019 

SEC MUN DA AGRICULTURA 

0000196 - 
1 

JUDSON WAGNER DE FARIAS E 
SOUZA 

01/10/2017 - 
30/09/2018 

01/11/2019 - 
30/11/2019 

SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO 

0000168 - 
1 

EDIMILSON DA SILVA DANTAS 
15/03/2018 - 
14/03/2019 

01/11/2019 - 
30/11/2019 

SEC MUN DE TRANSPORTES 

0000062 - 
1 

LUIZ FERREIRA DA SILVA 
01/02/2017 - 
31/01/2018 

01/11/2019 - 
30/11/2019 

SEC.MUN.SAUDE 

0000338 - 
1 

EVA MARIA DO NASCIMENTO 
04/09/2018 - 
03/09/2019 

01/11/2019 - 
30/11/2019 

0000130 - 
1 

FATIMA SUELI DA SILVA 
13/02/2017 - 
12/02/2018 

01/11/2019 - 
30/11/2019 

 
Publicado por: 

Talita Dias da Costa 
Código Identificador:0B3C25DC 

 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 103/2019 
 
GABINETE DO PREFEITO 
  
RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 
  
O Prefeito Constitucional de Coronel Ezequiel/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26, “caput”, da Lei Regente, 
considerando o incomensurável interesse público; considerando 
também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, 
HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, junto a SEVERINO LIMA COSTA, para a 
SERVIÇOS DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE POÇOS 
TUBULARES LOCALIZADOS NAS LOCALIDADES DE SITIO 
GURJAÚ E SITIO TRONCO, NESTE MUNICIPIO DE CORONEL 
EZEQUIEL/RN, no valor global de R$ 4.872,00 (quatro mil, 
oitocentos e setenta e dois reais ), ancorado no Art. 24, II, da Lei 
federal 8.666/93, da Lei federal 8.666/93. 
  
Coronel Ezequiel/RN, 31/12/2019 
  
CLAUDIO MARQUES DE MACEDO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:53BB4F8D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 001 /2020 - EXONERA O SENHOR HÉLCIO 
RODRIGUES DOS SANTOS 

 
Portaria nº 001 /2020- GP Em, 06 de janeiro de 2020. 
  
O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
  
Resolve: 
  
Art. 1º - Exonerar, o senhor Hélcio Rodrigues dos Santos, portador 
do CPF/MF Nº 256.867.658-20 e RG: 001.577.418, do cargo/função 
de comissão de “Assistente Técnico Pecuário e Agropecuário”-CC4, 
junto a Secretaria de Agricultura. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será 
publicada no Diário da FEMURN. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Publique-se e Cumpra-se. 
  
CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:F14C8E92 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 002/2020- NOMEÁ PARA OCUPAR O CARGO 
COMISSIONADO DE “SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA ” DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CORONEL EZEQUIEL/RN, O SENHOR HÉLCIO 
RODRIGUES DOS SANTOS 

 
Portaria nº 002/2020- GP Em, 06 de janeiro de 2020. 
  
O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
  
Resolve: 
  


